

**ANEXO “B” DO TERMO DE REFERÊNCIA DO PREGÃO 10/2020**  
**ÓRGÃO PARTICIPANTE (HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE NATAL - HGUN)**

Item	Descrição	CATMAT	Unidade	Requisição Máxima	Requisição Mínima	Valor Máximo Aceitável (R\$)	Total R\$
1	Agulha odontológica, material aço inoxidável siliconizado, aplicação gengival/anestesia, dimensão 30 g extra curta, tipo ponta* com bisel trifacetado, tipo conexão conector p/ seringa carpule, tipo uso estéril, descartável, apresentação c/ protetor plástico e lacre. Apresentado em caixa com 100 und.	442142	CX	50	1	R\$ 33,77	R\$ 1.688,50
2	Agulha odontológica, material aço inoxidável siliconizado, aplicação gengival/anestesia, dimensão 30 g curta, tipo ponta* com bisel trifacetado, tipo conexão conector p/ seringa carpule, tipo uso estéril, descartável, apresentação c/ protetor plástico e lacre. Apresentado em caixa com 100 und.	442145	CX	100	1	R\$ 26,41	R\$ 2.641,00
3	Agulha odontológica, material aço inoxidável siliconizado, aplicação gengival/anestesia, dimensão 27 g longa, tipo ponta* com bisel trifacetado, tipo conexão conector p/ seringa carpule, tipo uso estéril, descartável, apresentação c/ protetor plástico e lacre. Apresentado em caixa com 100 und.	442144	CX	50	1	R\$ 24,75	R\$ 1.237,50
4	Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em rolete, material alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade não estéril. Pacote com 100 unidades	407961	PCT	400	1	R\$ 1,75	R\$ 700,00
5	Filme radiológico, tipo raio-x, dimensões 22 x 35 mm. Apresentado em caixa com 150 unidades	420611	CX	10	1	R\$ 163,37	R\$ 1.633,70
6	Filme radiológico, tipo raio-x, dimensões 31 x 41 mm. Apresentado em caixa com 100 unidades	421289	CX	30	1	R\$ 120,12	R\$ 3.603,60
7	Acessório para radiologia, tipo colgadura, material aço inoxidável, características adicionais individual	422654	UND	50	1	R\$ 3,58	R\$ 179,00
8	Afastador odontológico, material silicone, tipo abridor de boca, esterilidade autoclavável, formato bloco, tamanho adulto e infantil, apresentação conjunto	438080	UND	30	1	R\$ 5,94	R\$ 178,20
9	Afastador odontológico, material plástico, tipo labial uni lateral, modelo tipo ‘c’, esterilidade autoclavável, tamanho adulto	427273	UND	20	1	R\$ 28,18	R\$ 563,60

10	Afastador odontológico, material plástico, tipo labial lateral, modelo expandex, esterilidade autoclavável, tamanho adulto	417614	UND	20	1	R\$ 7,31	R\$ 146,20
11	Afastador odontológico, material plástico, tipo labial lateral, modelo expandex, esterilidade autoclavável, tamanho infantil	417615	UND	20	1	R\$ 9,33	R\$ 186,60
12	Arco ortodôntico intraoral, material cromo/ níquel, formato quadrado, arcada superior, 0,016x0,016". Apresentado em pacote com 10 unidades	433346	PCT	70	1	R\$ 11,13	R\$ 779,10
13	Arco ortodôntico intraoral, material cromo/ níquel, formato quadrado, arcada inferior, 0,016x0,016". Apresentado em pacote com 10 unidades	433347	PCT	70	1	R\$ 12,19	R\$ 853,30
14	Arco ortodôntico intraoral, material cromo/ níquel, formato retangular, arcada superior, 0,016x0,022" . Apresentado em pacote com 10 unidades	433344	PCT	50	1	R\$ 13,00	R\$ 650,00
15	Arco ortodôntico intraoral, material cromo/ níquel, formato retangular, 0,017x0,025" arcada superior. Apresentado em pacote com 10 unidades	433344	PCT	50	1	R\$ 13,00	R\$ 650,00
16	Arco ortodôntico intraoral, material cromo/ níquel, formato retangular, arcada inferior, 0,016x0,022". Apresentado em pacote com 10 unidades	433345	PCT	50	1	R\$ 10,33	R\$ 516,50
17	Arco ortodôntico intraoral, material cromo/ níquel, formato retangular, arcada inferior, 0,017x0,025". Apresentado em pacote com 10 unidades	433345	PCT	50	1	R\$ 8,17	R\$ 408,50
18	Arco ortodôntico intraoral, material cromo/ níquel, formato redondo, 0,014", arcada superior. Apresentado em pacote com 10 unidades	433342	PCT	50	1	R\$ 10,00	R\$ 500,00
19	Arco ortodôntico intraoral, material cromo/ níquel, formato redondo, 0,016", arcada superior. Apresentado em pacote com 10 unidades	433342	PCT	50	1	R\$ 10,00	R\$ 500,00
20	Arco ortodôntico intraoral, material cromo/ níquel, formato redondo, 0,018", arcada superior. Apresentado em pacote com 10 unidades	433342	PCT	50	1	R\$ 10,00	R\$ 500,00
21	Arco ortodôntico intraoral, material cromo/ níquel, formato redondo, 0,020", arcada superior. Apresentado em pacote com 10 unidades	433342	PCT	50	1	R\$ 10,00	R\$ 500,00
22	Arco ortodôntico intraoral, material cromo/ níquel, formato redondo, 0,014", arcada inferior. Apresentado em pacote com 10 unidades	433343	PCT	50	1	R\$ 9,51	R\$ 475,50

23	Arco ortodôntico intraoral, material cromo/ níquel, formato redondo, 0,016", arcada inferior. Apresentado em pacote com 10 unidades	433343	PCT	50	1	R\$ 7,50	R\$ 375,00
24	Arco ortodôntico intraoral, material cromo/ níquel, formato redondo, 0,018", arcada inferior. Apresentado em pacote com 10 unidades	433343	PCT	50	1	R\$ 9,51	R\$ 475,50
25	Arco ortodôntico intraoral, material cromo/ níquel, formato redondo, 0,020", arcada inferior. Apresentado em pacote com 10 unidades	433343	PCT	50	1	R\$ 7,50	R\$ 375,00
26	Arco ortodôntico intraoral, material: níquel , titânio, formato: quadrado, 0,016x0,016", tamanho arcada: pequeno, inferior. Apresentado em pacote com 10	433356	PCT	70	1	R\$ 18,18	R\$ 1.272,60
27	Arco ortodôntico intraoral, material: níquel , titânio, formato: quadrado, 0,016x0,016", tamanho arcada: pequeno, superior. Apresentado em pacote com 10	433356	PCT	70	1	R\$ 21,57	R\$ 1.509,90
28	Arco ortodôntico intraoral, material: níquel , titânio, formato: quadrado, 0,016x0,016", tamanho arcada: médio, inferior. Apresentado em pacote com 10	433355	PCT	70	1	R\$ 18,18	R\$ 1.272,60
29	Arco ortodôntico intraoral, material: níquel , titânio, formato: quadrado, 0,016x0,016", tamanho arcada: médio, superior. Apresentado em pacote com 10	433355	PCT	70	1	R\$ 21,57	R\$ 1.509,90
30	Arco ortodôntico intraoral, material: níquel , titânio, formato: retangular, 0,017x0,025", tamanho arcada: pequeno, inferior. Apresentado em pacote com 10	433350	PCT	70	1	R\$ 16,07	R\$ 1.124,90
31	Arco ortodôntico intraoral, material: níquel , titânio, formato: retangular, 0,018x0,025 ", tamanho arcada: pequeno, inferior. Apresentado em pacote com 10	433350	PCT	70	1	R\$ 16,07	R\$ 1.124,90
32	Arco ortodôntico intraoral, material: níquel , titânio, formato: retangular, 0,017x0,025", tamanho arcada: médio, superior. Apresentado em pacote com 10	433349	PCT	70	1	R\$ 17,56	R\$ 1.229,20
33	Arco ortodôntico intraoral, material: níquel , titânio, formato: retangular, 0,018x0,025", tamanho arcada: médio, superior	433349	PCT	70	1	R\$ 17,56	R\$ 1.229,20
34	Arco ortodôntico intraoral, material: níquel , titânio, formato: redondo, 0,012", tamanho arcada: pequeno, inferior	433353	PCT	120	1	R\$ 9,58	R\$ 1.149,60
35	Arco ortodôntico intraoral, material: níquel , titânio, formato: redondo, 0,014", tamanho arcada: pequeno, inferior	433353	PCT	120	1	R\$ 9,58	R\$ 1.149,60

36	Arco ortodôntico intraoral, material: níquel , titânio, formato: redondo, 0,016", tamanho arcada: pequeno, inferior	433353	PCT	120	1	R\$ 9,58	R\$ 1.149,60
37	Arco ortodôntico intraoral, material: níquel , titânio, formato: redondo, 0,018", tamanho arcada: pequeno, inferior	433353	PCT	120	1	R\$ 9,58	R\$ 1.149,60
38	Arco ortodôntico intraoral, material: níquel , titânio, formato: redondo, 0,020", tamanho arcada: pequeno, inferior	433353	PCT	120	1	R\$ 9,58	R\$ 1.149,60
39	Arco ortodôntico intraoral, material: níquel , titânio, formato: redondo, 0,012", tamanho arcada: médio, superior	433352	PCT	120	1	R\$ 10,01	R\$ 1.201,20
40	Arco ortodôntico intraoral, material: níquel , titânio, formato: redondo, 0,014", tamanho arcada: médio, superior	433352	PCT	120	1	R\$ 10,01	R\$ 1.201,20
41	Arco ortodôntico intraoral, material: níquel , titânio, formato: redondo, 0,016", tamanho arcada: médio, superior	433352	PCT	120	1	R\$ 10,01	R\$ 1.201,20
42	Arco ortodôntico intraoral, material: níquel , titânio, formato: redondo, 0,018", tamanho arcada: médio, superior	433352	PCT	120	1	R\$ 10,01	R\$ 1.201,20
43	Arco ortodôntico intraoral, material: níquel , titânio, formato: redondo, 0,020", tamanho arcada: médio, superior	433352	PCT	120	1	R\$ 10,01	R\$ 1.201,20
44	Arco ortodôntico intraoral, material níquel/ titânio/ cobre, formato retangular, 0,017x0,025", característica adicional termo ativado, arcada superior, tamanho arcada padrão. Apresentado em pacote com 10 unidades	433397	PCT	120	1	R\$ 15,65	R\$ 1.878,00
45	Arco ortodôntico intraoral, material níquel/ titânio/ cobre, formato retangular, 0,017x0,025", característica adicional termo ativado, arcada inferior, tamanho arcada padrão. Apresentado em pacote com 10 unidades	433403	PCT	120	1	R\$ 17,53	R\$ 2.103,60
46	Arco ortodôntico intraoral, material níquel/ titânio/ cobre, formato retangular, 0,018x0,025", característica adicional termo ativado, arcada inferior, tamanho arcada pequeno. Apresentado em pacote com 10 unidades	433400	PCT	120	1	R\$ 16,04	R\$ 1.924,80
47	Arco ortodôntico intraoral, material níquel/ titânio/ cobre, formato retangular, 0,018x0,025", característica adicional termo ativado, arcada superior, tamanho arcada pequeno. Apresentado em pacote com 10 unidades	433403	PCT	120	1	R\$ 17,53	R\$ 2.103,60

48	Arco ortodôntico intraoral, material níquel/ titânio/ cobre, formato redondo, característica adicional termo ativado, arcada superior, 0,012", tamanho arcada padrão. Apresentado em pacote com 10 unidades	433398	PCT	120	1	R\$ 8,99	R\$ 1.078,80
49	Arco ortodôntico intraoral, material níquel/ titânio/ cobre, formato redondo, característica adicional termo ativado, arcada superior, 0,014", tamanho arcada padrão. Apresentado em pacote com 10 unidades	433398	PCT	120	1	R\$ 8,99	R\$ 1.078,80
50	Arco ortodôntico intraoral, material níquel/ titânio/ cobre, formato redondo, característica adicional termo ativado, arcada superior, 0,016", tamanho arcada padrão. Apresentado em pacote com 10 unidades	433398	PCT	120	1	R\$ 8,99	R\$ 1.078,80
51	Arco ortodôntico intraoral, material níquel/ titânio/ cobre, formato redondo, característica adicional termo ativado, arcada superior, 0,018", tamanho arcada padrão. Apresentado em pacote com 10 unidades	433398	PCT	120	1	R\$ 8,99	R\$ 1.078,80
52	Arco ortodôntico intraoral, material níquel/ titânio/ cobre, formato redondo, característica adicional termo ativado, arcada superior, 0,020", tamanho arcada padrão. Apresentado em pacote com 10 unidades	433398	PCT	120	1	R\$ 8,99	R\$ 1.078,80
53	Arco ortodôntico intraoral, material níquel/ titânio/ cobre, formato redondo, característica adicional termo ativado, arcada inferior, 0,012", tamanho arcada pequeno. Apresentado em pacote com 10 unidades	433401	PCT	120	1	R\$ 8,75	R\$ 1.050,00
54	Arco ortodôntico intraoral, material níquel/ titânio/ cobre, formato redondo, característica adicional termo ativado, arcada inferior, 0,014", tamanho arcada pequeno. Apresentado em pacote com 10 unidades	433401	PCT	120	1	R\$ 8,75	R\$ 1.050,00
55	Arco ortodôntico intraoral, material níquel/ titânio/ cobre, formato redondo, característica adicional termo ativado, arcada inferior, 0,016", tamanho arcada pequeno. Apresentado em pacote com 10 unidades	433401	PCT	120	1	R\$ 8,75	R\$ 1.050,00
56	Arco ortodôntico intraoral, material níquel/ titânio/ cobre, formato redondo, característica adicional termo ativado, arcada inferior, 0,018", tamanho arcada pequeno. Apresentado em pacote com 10 unidades	433401	PCT	120	1	R\$ 8,75	R\$ 1.050,00
57	Arco ortodôntico intraoral, material níquel/ titânio/ cobre, formato redondo, característica adicional termo ativado, arcada inferior, 0,020", tamanho arcada pequeno. Apresentado em pacote com 10 unidades	433401	PCT	120	1	R\$ 8,75	R\$ 1.050,00

58	Acessório ortodôntico, material aço inoxidável, tipo botão lingual, tipo fixação para colagem, tipo superfície plano	430763	UND	20	1	R\$ 9,25	R\$ 185,00
59	Acessório ortodôntico, material aço inoxidável, tipo botão lingual, tipo fixação para soldagem	430762	UND	20	1	R\$ 7,31	R\$ 146,20
60	Bráquete, material aço inoxidável, tipo prescrição roth padrão, apresentação* boca completa, ângulo do canino 9°, tipo encaixe para fio slot 0,022' x 0,030', característica adicional ganchos nos caninos e pré-molares	431402	UND	400	1	R\$ 251,64	R\$ 100.656,00
61	Bráquete, material níquel-titânio, tipo prescrição roth autoligado, apresentação* boca completa, tipo encaixe para fio slot 0,022' x 0,030', característica adicional ganchos nos caninos e pré-molares	431678	UND	100	1	R\$ 145,94	R\$ 14.594,00
62	Bráquete, material aço inoxidável, tipo prescrição roth padrão, apresentação* reposição, aplicação* incisivo central superior direito, tipo encaixe para fio slot 0,022' x 0,030'	431661	UND	100	1	R\$ 11,68	R\$ 1.168,00
63	Bráquete, material aço inoxidável, tipo prescrição roth padrão, apresentação* reposição, aplicação* incisivo central superior esquerdo, tipo encaixe para fio slot 0,022' x 0,030'	431662	UND	100	1	R\$ 11,34	R\$ 1.134,00
64	Bráquete, material aço inoxidável, tipo prescrição roth padrão, apresentação* reposição, aplicação* incisivo lateral superior direito, tipo encaixe para fio slot 0,022' x 0,030'	431663	UND	100	1	R\$ 11,83	R\$ 1.183,00
65	Bráquete, material aço inoxidável, tipo prescrição roth padrão, apresentação* reposição, aplicação* incisivo lateral superior esquerdo, tipo encaixe para fio slot 0,022' x 0,030'	431664	UND	100	1	R\$ 11,73	R\$ 1.173,00
66	Bráquete, material aço inoxidável, tipo prescrição roth padrão, apresentação* reposição, aplicação* canino superior direito, ângulo do canino 9°, tipo encaixe para fio slot 0,022' x 0,030'	431672	UND	100	1	R\$ 18,32	R\$ 1.832,00
67	Bráquete, material aço inoxidável, tipo prescrição roth padrão, apresentação* reposição, aplicação* canino superior esquerdo, ângulo do canino 9°, tipo encaixe para fio slot 0,022' x 0,030'	431673	UND	100	1	R\$ 23,82	R\$ 2.382,00

68	BRÁQUETE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PRESCRIÇÃO ROTH PADRÃO, APRESENTAÇÃO* REPOSIÇÃO, APLICAÇÃO* 1o E 2o PRÉ-MOLARES SUPERIORES, TIPO ENCAIXE PARA FIO SLOT 0,022' X 0,030'	431667	UND	100	1	R\$ 13,81	R\$ 1.381,00
69	Bráquete, material aço inoxidável, tipo prescrição roth, apresentação* reposição, aplicação* incisivos inferiores, tipo encaixe para fio slot 0,022' x 0,030'	431680	UND	100	1	R\$ 13,04	R\$ 1.304,00
70	Bráquete, material aço inoxidável, tipo prescrição roth padrão, apresentação* reposição, aplicação* canino inferior direito, tipo encaixe para fio slot 0,022' x 0,030', característica adicional com gancho	431681	UND	100	1	R\$ 14,39	R\$ 1.439,00
71	Bráquete, material aço inoxidável, tipo prescrição roth padrão, apresentação* reposição, aplicação* canino inferior esquerdo, tipo encaixe para fio slot 0,022' x 0,030', característica adicional com gancho	431682	UND	100	1	R\$ 14,39	R\$ 1.439,00
72	BRÁQUETE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PRESCRIÇÃO ROTH, APRESENTAÇÃO* REPOSIÇÃO, APLICAÇÃO* 1o PRÉ-MOLAR INFERIOR, TIPO ENCAIXE PARA FIO SLOT 0,022' X 0,030' , CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM GANCHO	432202	UND	100	1	R\$ 12,34	R\$ 1.234,00
73	BRÁQUETE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PRESCRIÇÃO ROTH, APRESENTAÇÃO* REPOSIÇÃO, APLICAÇÃO* 2o PRÉ-MOLAR INFERIOR, TIPO ENCAIXE PARA FIO SLOT 0,022' X 0,030' , CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM GANCHO	432203	UND	100	1	R\$ 18,04	R\$ 1.804,00
74	Embalagem ortodontia, material plástico, tipo caixa p/ aparelho com tampa e alça. Apresentado em pacote com 10 unidades	422781	PCT	30	1	R\$ 10,72	R\$ 321,60
75	Embalagem ortodontia, tipo saco plástico com fecho hermético p/ elástico, característica adicional c/ orientações de uso impressas	422785	UND	10	1	R\$ 8,51	R\$ 85,10
76	Elástico ortodôntico, material elastômero, tipo p/ ligadura. Cor cinza. Apresentado em pacote com 1000 unidades	431944	PCT	100	1	R\$ 7,12	R\$ 712,00
77	Elástico ortodôntico, material elastômero, tipo p/ ligadura. Cores sortidas. Apresentado em pacote com 1000 unidades	431944	PCT	100	1	R\$ 7,12	R\$ 712,00



78	Elástico ortodôntico, material látex natural, tipo extraoral, diâmetro 1/2 pol, características adicionais: anel, tipo força: força pesada. Apresentado em pacote com 100 unidades	431962	PCT	5	1	R\$ 7,88	R\$ 39,40
79	Elástico ortodôntico, material elastômero, tipo separador, diâmetro 3/16 pol. Apresentado em pacote com 1000 unidades	431963	PCT	5	1	R\$ 8,04	R\$ 40,20
80	Elástico ortodôntico, material elastômero, tipo em corrente, características adicionais: espaço entre os elos curto	431941	METRO	10	1	R\$ 26,11	R\$ 261,10
81	Elástico ortodôntico, material elastômero, tipo em corrente, características adicionais: espaço entre os elos médio	431942	METRO	10	1	R\$ 23,72	R\$ 237,20
82	Elástico ortodôntico, material: látex natural, tipo: intraoral, diâmetro: 1,8 pol, características adicionais: anel, tipo força: força pesada. Apresentado em pacote com 1000 unidades	431956	PCT	10	1	R\$ 6,30	R\$ 63,00
83	Elástico ortodôntico, material: látex natural, tipo: intraoral, diâmetro: 1,8 pol, características adicionais: anel, tipo força: força média. Apresentado em pacote com 1000 unidades	431955	PCT	10	1	R\$ 6,61	R\$ 66,10
84	Elástico ortodôntico, material: látex natural, tipo: intraoral, diâmetro: 3,16 pol, características adicionais: anel, tipo força: força pesada. Apresentado em pacote com 1000 unidades	431947	PCT	10	1	R\$ 7,52	R\$ 75,20
85	Elástico ortodôntico, material: látex natural, tipo: intraoral, diâmetro: 3,16 pol, características adicionais: anel, tipo força: força média. Apresentado em pacote com 1000 unidades	431946	PCT	10	1	R\$ 7,35	R\$ 73,50
86	Elástico ortodôntico, material: látex natural, tipo: intraoral, diâmetro: 1,4 pol, características adicionais: anel, tipo força: força pesada. Apresentado em pacote com 1000 unidades	431953	PCT	5	1	R\$ 8,10	R\$ 40,50
87	Elástico ortodôntico, material: látex natural, tipo: intraoral, diâmetro: 1,4 pol, características adicionais: anel, tipo força: força média. Apresentado em pacote com 1000 unidades	431952	PCT	5	1	R\$ 8,18	R\$ 40,90
88	Fio ortodôntico, material cromo níquel, tipo amarelo, formato redondo, diâmetro 0,25 mm em rolo de 50g	228750	ROLO 50,000	5	1	R\$ 11,62	R\$ 58,10
89	Fio ortodôntico, material cromo níquel, tipo amarelo, diâmetro 0,30 mm em rolo de 50g	344199	ROLO 50,000	10	1	R\$ 21,98	R\$ 219,80



90	Moldeira odontológica, material plástico, tipo p/ moldagem, modelo dentados total, tamanho no 5, aplicação superior, adulto, características adicionais perfurada, tipo uso autoclavável	427691	UND	30	1	R\$ 8,68	R\$ 260,40
91	Moldeira odontológica, material plástico, tipo p/ moldagem, modelo dentados total, tamanho no 6, aplicação superior, adulto, características adicionais perfurada, tipo uso autoclavável	428750	UND	30	1	R\$ 23,30	R\$ 699,00
92	Moldeira odontológica, material plástico, tipo p/ moldagem, modelo dentados total, tamanho no 7, aplicação superior, adulto, características adicionais perfurada, tipo uso autoclavável	428752	UND	30	1	R\$ 5,30	R\$ 159,00
93	Moldeira odontológica, material plástico, tipo p/ moldagem, modelo dentados total, tamanho no 8, aplicação superior, adulto, características adicionais perfurada, tipo uso autoclavável	428754	UND	30	1	R\$ 9,60	R\$ 288,00
94	Moldeira odontológica, material plástico, tipo p/ moldagem, modelo dentados total, tamanho no 5, aplicação inferior, adulto, características adicionais perfurada, tipo uso autoclavável	427692	UND	30	1	R\$ 9,95	R\$ 298,50
95	Moldeira odontológica, material plástico, tipo p/ moldagem, modelo dentados total, tamanho no 6, aplicação inferior, adulto, características adicionais perfurada, tipo uso autoclavável	428751	UND	30	1	R\$ 9,93	R\$ 297,90
96	Moldeira odontológica, material plástico, tipo p/ moldagem, modelo dentados total, tamanho no 7, aplicação inferior, adulto, características adicionais perfurada, tipo uso autoclavável	428753	UND	30	1	R\$ 9,93	R\$ 297,90
97	Moldeira odontológica, material plástico, tipo p/ moldagem, modelo dentados total, tamanho no 8, aplicação inferior, adulto, características adicionais perfurada, tipo uso autoclavável	428755	UND	30	1	R\$ 9,60	R\$ 288,00
98	Tubo ortodôntico, material aço inoxidável, tipo prescrição roth, comprimento 3,50 mm, modelo simples, aplicação soldagem, características adicionais com gancho, indicação molares superiores direito. Apresentado em embalagem com 10 unidades	432330	EMB	50	1	R\$ 24,79	R\$ 1.239,50

99	Tubo ortodôntico, material aço inoxidável, tipo prescrição roth, comprimento 3,50 mm, modelo simples, aplicação soldagem, características adicionais com gancho, indicação molares superiores esquerdo. Apresentado em embalagem com 10 unidades	432331	EMB	50	1	R\$ 24,79	R\$ 1.239,50
100	Tubo ortodôntico, material aço inoxidável, tipo prescrição roth, comprimento 3,50 mm, modelo simples, aplicação soldagem, características adicionais com gancho, indicação molares inferiores direito. Apresentado em embalagem com 10 unidades	432332	EMB	50	1	R\$ 25,47	R\$ 1.273,50
101	Tubo ortodôntico, material aço inoxidável, tipo prescrição roth, comprimento 3,50 mm, modelo simples, aplicação soldagem, características adicionais com gancho, indicação molares inferiores esquerdo. Apresentado em embalagem com 10 unidades	432333	EMB	50	1	R\$ 24,48	R\$ 1.224,00
102	Tubo ortodôntico, material aço inoxidável, tipo simples, comprimento 3,50 mm, torque-30 gra, distal 4 gra, dimensões canal fio 0,55 x 0,71 mm, aplicação colagem em dentes molares superiores direitos. Apresentado em pacote com 10 unidades	284678	PCT	50	1	R\$ 24,19	R\$ 1.209,50
103	Tubo ortodôntico, material aço inoxidável, tipo simples, comprimento 3,50 mm, torque-30 gra, distal 4 gra, dimensões canal fio 0,55 x 0,71 mm, aplicação colagem em dentes molares superiores esquerdos. Apresentado em pacote com 10 unidades	284677	PCT	50	1	R\$ 23,52	R\$ 1.176,00
104	Tubo ortodôntico, material aço inoxidável, tipo simples, comprimento 3,50 mm, torque-30 gra, distal 4 gra, dimensões canal fio 0,55 x 0,71 mm, aplicação colagem em dentes molares inferiores direitos. Apresentado em pacote com 10 unidades	284676	PCT	50	1	R\$ 23,71	R\$ 1.185,50
105	Tubo ortodôntico, material aço inoxidável, tipo simples, comprimento 3,50 mm, torque-30 gra, distal 4 gra, dimensões canal fio 0,55 x 0,71 mm, aplicação colagem em dentes molares inferiores esquerdos. Apresentado em pacote com 10 unidades	284675	PCT	50	1	R\$ 23,89	R\$ 1.194,50
106	Tubo ortodôntico, material aço inoxidável, tipo duplo com gancho, comprimento 3,50 mm, modelo conversível, aplicação colagem em dentes molares inferiores direitos, características adicionais prescrição roth. Apresentado em pacote com 10 unidades	419224	PCT	50	1	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00

107	Tubo ortodôntico, material aço inoxidável, tipo duplo com gancho, comprimento 3,50 mm, modelo conversível, aplicação colagem em dentes molares inferiores esquerdos, características adicionais prescrição roth . Apresentado em pacote com 10 unidades	419223	PCT	50	1	R\$ 24,86	R\$ 1.243,00
108	Tubo ortodôntico, material aço inoxidável, tipo duplo com gancho, comprimento 3,50 mm, modelo conversível, aplicação colagem em dentes molares superiores direitos, características adicionais prescrição roth. Apresentado em pacote com 10 unidades	427326	PCT	50	1	R\$ 24,24	R\$ 1.212,00
109	Tubo ortodôntico, material aço inoxidável, tipo duplo com gancho, comprimento 3,50 mm, modelo conversível, aplicação colagem em dentes molares superiores esquerdos, características adicionais prescrição roth. Apresentado em pacote com 10 unidades	427325	PCT	50	1	R\$ 24,23	R\$ 1.211,50
110	Tubo ortodôntico, material: aço inoxidável, tipo: prescrição edgewise,ricketts, comprimento: 3,50 mm, modelo: simples, aplicação: soldagem 1º e 2º molares, características adicionais: com gancho. Apresentado em pacote com 10 unidades	443169	PCT	100	1	R\$ 38,96	R\$ 3.896,00
111	Tubo ortodôntico, material: aço inoxidável, tipo: prescrição edgewise,ricketts, modelo: simples, dimensões canal fio: 0,55 mm, aplicação: soldagem 1º e 2º molares universal, características adicionais: gancho central. Apresentado em pacote com 10 unidades	418415	PCT	100	1	R\$ 20,05	R\$ 2.005,00
112	Tubo ortodôntico, material: aço inoxidável, tipo: prescrição edgewise,ricketts, comprimento: 3,50 mm, modelo: duplo, aplicação: colagem, características adicionais: com gancho, indicação: 1º e 2º molares, molares superiores esquerdo e inferiores direito. Apresentado em pacote com 10 unidades	432230	PCT	100	1	R\$ 24,42	R\$ 2.442,00
113	Tubo ortodôntico, material: aço inoxidável, tipo: prescrição edgewise,ricketts, comprimento: 3,50 mm, modelo: duplo, aplicação: colagem, características adicionais: com gancho, indicação: 1º e 2º molares, molares superiores direito e inferiores esquerdo	432230	PCT	100	1	R\$ 24,42	R\$ 2.442,00

114	Tubo ortodôntico, material: aço inoxidável, tipo: prescrição edgewise,ricketts, comprimento: 5,20 mm, modelo: simples, aplicação: colagem, características adicionais: com gancho, indicação: molares superiores esquerdo e inferiores direito. Apresentado em pacote com 10 unidades	432233	PCT	100	1	R\$ 23,82	R\$ 2.382,00
115	Tubo ortodôntico, material: aço inoxidável, tipo: prescrição edgewise,ricketts, comprimento: 5,20 mm, modelo: simples, aplicação: colagem, características adicionais: com gancho, indicação: molares superiores direito e inferiores esquerdo. Apresentado em pacote com 10 unidades	432232	PCT	100	1	R\$ 26,72	R\$ 2.672,00
116	Tubo ortodôntico edgewise duplo com gancho central soldagem universal slot 0,22", caixa com 10 unidades	342471	PCT	100	1	R\$ 20,91	R\$ 2.091,00
117	Tubo edgewise duplo com gancho central colagem universal slot 0,22" com 10 unidades	342471	PCT	100	1	R\$ 20,91	R\$ 2.091,00
118	Tubo ortodôntico, material plástico, tipo proteção, diâmetro tubo 0,75 mm. Apresentado em pacote com 10 unidades	427328	PCT	100	1	R\$ 10,24	R\$ 1.024,00
119	Componente aparelho ortodôntico, material aço inoxidável, tipo stop', modelo tipo tubo p/ arco redondo, diâmetro diâmetro 0,54 mm	427345	UND	10	1	R\$ 13,65	R\$ 136,50
120	Lâmina, material aço inoxidável, comprimento 33 mm, aplicação destacar tampa de tubos ortodônticos	284205	UND	10	1	R\$ 27,74	R\$ 277,40
121	Implante odontológico, material titânio, formato autoperfurante, diâmetro diâmetro 1,5 mm, comprimento comprimento 8 mm, indicação miniparafuso p/ ancoragem ortodôntica, altura transmucosa altura transmucosa 2,0 mm, tipo uso estéril. Apresentado em embalagem individual	427339	UND	100	1	R\$ 53,36	R\$ 5.336,00
122	Mola ortodôntica, material níquel titânio, tipo aberta, comprimento cerca de 180 mm. Apresentado em embalagem individual	431841	UND	10	1	R\$ 24,35	R\$ 243,50
123	Resina acrílica uso odontológico, tipo autopolimerizável, aspecto físico pó, cor com cor	390459	UND	10	1	R\$ 113,57	R\$ 1.135,70
124	Resina acrílica uso odontológico, tipo autopolimerizável, aspecto físico pó, cor com cor	390459	UND	10	1	R\$ 113,57	R\$ 1.135,70
125	Resina acrílica uso odontológico, tipo autopolimerizável, aspecto físico pó, cor com cor	390459	UND	10	1	R\$ 113,57	R\$ 1.135,70
126	Resina acrílica uso odontológico, tipo autopolimerizável, aspecto físico pó, cor com cor	390459	UND	10	1	R\$ 113,57	R\$ 1.135,70

127	Resina acrílica uso odontológico, tipo autopolimerizável, aspecto físico pó, cor vermelha	390458	UND	10	1	R\$ 54,56	R\$ 545,60
128	Resina acrílica uso odontológico, tipo autopolimerizável, aspecto físico líquido	390456	UND	20	1	R\$ 13,90	R\$ 278,00
129	Resina acrílica uso odontológico, tipo monômero metacrilato de metila, aspecto físico líquido, uso polimento químico de peças acrílicas	405722	UND	15	1	R\$ 48,45	R\$ 726,75
130	Resina acrílica uso odontológico, tipo autopolimerizável, aspecto físico pó + líquido, componente adicional c/ acessórios, cor vermelha, apresentação conjunto completo	427918	UND	3	1	R\$ 274,51	R\$ 823,53
131	Protetor plumbífero, tipo: avental, uso: infantil, blindagem: equivalência de 0,5mm pb	420373	UND	2	1	R\$ 405,97	R\$ 811,94
132	Espelho bucal, material aço inoxidável e espelho, tipo plano, tamanho no 5, uso encaixe universal, comprimento cabo cabo padrão, tipo uso autoclavável, apresentação embalagem individual	413311	UND	250	1	R\$ 4,21	R\$ 1.052,50
133	Espelho bucal, material aço inoxidável e espelho, tipo plano, tamanho no 3, uso: encaixe universal, tipo uso: autoclavável, apresentação embalagem individual. Embalagem individual	437557	UND	50	1	R\$ 35,27	R\$ 1.763,50
134	Articaína, composição associada com epinefrina, concentração 4% + 1/100.000, forma farmacêutica solução injetável. Apresentado em caixa c/ 50 tubetes de 1,8ml	297697	CX	70	1	R\$ 116,56	R\$ 8.159,20
135	Lidocaína cloridrato, composição associada com epinefrina, dosagem 2% + 1:100.000, apresentação injetável. Apresentado em caixa c/ 50 tubetes de 1,8ml	269851	CX	50	1	R\$ 79,85	R\$ 3.992,50
136	Mepivacaína cloridrato, apresentação: associada com epinefrina, dosagem: 2% + 1:100.000. Apresentado em caixa c/ 50 tubetes de 1,8ml	269888	CX	70	1	R\$ 110,92	R\$ 7.764,40
137	Mepivacaína cloridrato, concentração 3%, forma farmacêutica solução injetável. Apresentado em caixa c/ 50 tubetes de 1,8ml	357788	CX	10	1	R\$ 88,61	R\$ 886,10
138	Prilocaina, composição associada com felipressina, dosagem 3% + 0,03ui/ml, apresentação injetável. Apresentado em caixa c/ 50 tubetes de 1,8ml	269833	CX	10	1	R\$ 104,92	R\$ 1.049,20
139	Benzocaína, concentração 20%, uso gel tópico. Apresentado em pote de 12g	272913	UND	70	1	R\$ 7,87	R\$ 550,90

140	Arco odontológico, material náilon, tipo ostby, forma octogonal, diâmetro 10 cm, características adicionais isolamento dental adulto rígido e esterilizável.	338081	UND	10	1	R\$ 6,88	R\$ 68,80
141	Arco odontológico, material plástico, tipo dobrável, forma ovalada, características adicionais isolamento dental adulto, autoclavável	364803	UND	10	1	R\$ 13,67	R\$ 136,70
142	Broca alta rotação, material carbide, formato esférica, tipo haste: haste longa, tipo corte cirúrgica, numeração americana 1 ref. 2	403379	UND	200	1	R\$ 7,09	R\$ 1.418,00
143	Broca alta rotação, material: carbide, formato: esférica, tipo haste: haste longa, tipo corte: cirúrgica, numeração americana 1: ref. 4	403381	UND	30	1	R\$ 6,31	R\$ 189,30
144	Broca alta rotação, material carbide, formato esférica, tipo haste: haste longa, tipo corte cirúrgica, numeração americana 1 ref. 6	403382	UND	200	1	R\$ 4,26	R\$ 852,00
145	Broca alta rotação, material: carbide, formato: esférica, tipo haste: haste longa, tipo corte: cirúrgica, numeração americana 1: ref. 8	403383	UND	50	1	R\$ 6,88	R\$ 344,00
146	Broca alta rotação, material carbide, formato cônica longa, característica adicional topo arredondado, tipo haste: haste regular, tipo corte zekrya, referência ref. 151	403874	UND	50	1	R\$ 14,51	R\$ 725,50
147	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste: haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1012	402945	UND	50	1	R\$ 6,27	R\$ 313,50
148	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste: haste longa, tipo corte cirúrgica, numeração americana 1012	403372	UND	50	1	R\$ 4,19	R\$ 209,50
149	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste: haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1013	402946	UND	150	1	R\$ 3,59	R\$ 538,50
150	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste: haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1014	402947	UND	400	1	R\$ 7,13	R\$ 2.852,00
151	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste: haste longa, tipo corte cirúrgica, numeração americana 1014	403373	UND	200	1	R\$ 8,52	R\$ 1.704,00
152	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste: haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1015	402948	UND	300	1	R\$ 9,77	R\$ 2.931,00

153	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste: haste regular, tipo corte corte médio, numeração americana 1016	402949	UND	200	1	R\$ 5,29	R\$ 1.058,00
154	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste regular, tipo corte grosso, numeração americana 1016	427327	UND	200	1	R\$ 6,78	R\$ 1.356,00
155	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste: haste longa, tipo corte cirúrgica, numeração americana 1016	403374	UND	100	1	R\$ 3,34	R\$ 334,00
156	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cone invertido, tipo haste: haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1033	402997	UND	10	1	R\$ 6,54	R\$ 65,40
157	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cone invertido, tipo haste: haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1035	402999	UN	10	1	R\$ 2,78	R\$ 27,80
158	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cônica, característica adicional dupla, tipo haste: haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1045	403165	UND	200	1	R\$ 3,77	R\$ 754,00
159	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cônica, característica adicional dupla, tipo haste: haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1046	403166	UND	200	1	R\$ 1,40	R\$ 280,00
160	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cilíndrica, tipo haste: haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1090	405971	UND	50	1	R\$ 3,01	R\$ 150,50
161	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cilíndrica, tipo haste: haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1092	403010	UND	50	1	R\$ 1,63	R\$ 81,50
162	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cilíndrica, característica adicional topo plano, tipo haste: haste regular, tipo corte fino, numeração americana 1 ref. 1093f	403141	UND	50	1	R\$ 1,60	R\$ 80,00
163	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cilíndrica, tipo haste: haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1095	403013	UND	50	1	R\$ 4,72	R\$ 236,00
164	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato tronco cônica, característica adicional topo em chama, tipo haste: haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1112	402970	UND	100	1	R\$ 4,08	R\$ 408,00



165	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cônica, característica adicional topo em chama, tipo haste: haste regular, tipo corte fino, numeração americana 1 ref. 1112f	403137	UND	100	1	R\$ 3,25	R\$ 325,00
166	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cônica, característica adicional topo em chama, tipo haste: haste regular, tipo corte fino, numeração americana 1 ref. 1190f	403145	UND	100	1	R\$ 2,07	R\$ 207,00
167	Porta-agulha, material: aço inoxidável, tipo: mathiew, comprimento: 12 cm	399186	UND	10	1	R\$ 64,39	R\$ 643,90
168	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste: haste curta, tipo corte médio, numeração americana 1302	403156	UND	40	1	R\$ 1,53	R\$ 61,20
169	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato tronco cônica, característica adicional topo plano, tipo haste: haste curta, tipo corte médio, numeração americana 1332	403159	UND	100	1	R\$ 8,98	R\$ 898,00
170	Porta-agulha, material: aço inoxidável, tipo: mathiew, comprimento: cerca de 15 cm	436887	UND	10	1	R\$ 55,86	R\$ 558,60
171	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cilíndrica, tipo haste: haste longa, tipo corte médio, numeração americana 2096	403014	UND	40	1	R\$ 2,88	R\$ 115,20
172	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cônica, característica adicional borda arredondada, tipo haste: haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1 ref. 2131	403809	UND	100	1	R\$ 7,68	R\$ 768,00
173	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato tronco cônica, característica adicional topo arredondado, tipo haste: haste regular, tipo corte médio, numeração americana 2133	403124	UND	100	1	R\$ 2,31	R\$ 231,00
174	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato tronco cônica, característica adicional topo arredondado, tipo haste: haste regular, tipo corte médio, numeração americana 2135	403126	UND	200	1	R\$ 7,03	R\$ 1.406,00
175	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato tronco cônica, característica adicional topo arredondado, tipo haste: haste regular, tipo corte fino, numeração americana 1 ref. 2135f	403147	UND	200	1	R\$ 1,51	R\$ 302,00

176	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato tronco cônica, característica adicional topo arredondado, tipo haste: haste regular, tipo corte extra fino, numeração americana 1 ref. 2135ff	403149	UND	200	1	R\$ 1,23	R\$ 246,00
177	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato tronco cônica característica adicional topo arredondado, tipo haste: haste regular, tipo corte médio, numeração americana 2136	403127	UND	200	1	R\$ 3,31	R\$ 662,00
178	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cônica, característica adicional topo em chama, tipo haste: haste regular, tipo corte médio, numeração americana 2200	403835	UND	150	1	R\$ 6,80	R\$ 1.020,00
179	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste: haste longa, tipo corte cirúrgica, numeração americana 3017	403375	UND	100	1	R\$ 2,30	R\$ 230,00
180	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tipo "bulk fill", aspecto físico pastosa. Composição: BisGMA; TEGDM; EBPADMA; EBPADMA; EDMA, SR-541; UV-9; CQ; UVTex-OB; EDMAB; HEMA-CL5-P; BYK-405; Sílica coloidal; Sílica pirogênica; Patricula tratada; Infusão de ZirkonSil; YbF3; Pigmentos. Apresentação: A embalagem contém 20 pontas unidose de 0,3 g cada. Tipo SONICFILL 2 ou superior. Cor A3	444049	UND	10	1	R\$ 366,00	R\$ 3.660,00
181	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste: haste longa, tipo corte cirúrgica, numeração americana 3018	403376	UND	50	1	R\$ 10,35	R\$ 517,50
182	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato tronco cônica, característica adicional topo plano, tipo haste: haste regular, tipo corte médio, numeração americana 3069	402966	UND	50	1	R\$ 3,21	R\$ 160,50
183	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato tronco cônica, característica adicional topo plano, tipo haste: haste regular, tipo corte médio, numeração americana 3070	402967	UND	50	1	R\$ 1,16	R\$ 58,00
184	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cilíndrica, tipo haste: haste regular, tipo corte médio, numeração americana 3098	403016	UND	50	1	R\$ 5,14	R\$ 257,00

185	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tipo "bulk fill", aspecto físico pastosa. Composição: BisGMA; TEGDM; EBPADMA; EBPADMA; EDMA, SR-541; UV-9; CQ; UVTex-OB; EDMAB; HEMA-CL5-P; BYK-405; Sílica coloidal; Sílica pirogênica; Patrícula tratada; Infusão de ZirkonSil; YbF3; Pigmentos. Apresentação: A embalagem contém 20 pontas unidose de 0,3 g cada. Tipo SONICFILL 2 ou superior. Cor A2	444049	UND	10	1	R\$ 366,00	R\$ 3.660,00
186	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato chama, tipo haste: haste regular, tipo corte médio, numeração americana 3118	403093	UND	300	1	R\$ 9,27	R\$ 2.781,00
187	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato chama, tipo haste: haste curta, tipo corte fino, numeração americana 1 ref. 3118f	403150	UND	300	1	R\$ 3,67	R\$ 1.101,00
188	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato chama, tipo haste: haste regular, tipo corte extra fino, numeração americana 1 ref. 3118ff	403151	UND	100	1	R\$ 3,34	R\$ 334,00
189	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cônica, característica adicional borda arredondada, tipo haste: haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1 ref. 3131	403808	UND	150	1	R\$ 2,23	R\$ 334,50
190	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato tronco cônica, característica adicional topo arredondado, tipo haste: haste regular, tipo corte médio, numeração americana 3139	403129	UND	150	1	R\$ 4,96	R\$ 744,00
191	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato pêra, tipo haste: haste regular, tipo corte médio, numeração americana 3168	403095	UND	150	1	R\$ 6,40	R\$ 960,00
192	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato pêra, tipo haste: haste regular, tipo corte fino, numeração americana 1 ref. 3168f	403152	UND	150	1	R\$ 3,25	R\$ 487,50
193	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato pêra, tipo haste: haste regular, tipo corte extra fino, numeração americana 1 ref. 3168ff	403153	UND	100	1	R\$ 3,08	R\$ 308,00
194	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cônica, característica adicional topo em chama, tipo haste: haste regular, tipo corte fino, numeração americana 1 ref. 3195f	403154	UND	100	1	R\$ 3,23	R\$ 323,00

195	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cônica, característica adicional topo em chama, tipo haste: haste regular, tipo corte extra fino, numeração americana 1 ref. 3195ff	403155	UND	100	1	R\$ 5,31	R\$ 531,00
196	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cilíndrica, característica adicional topo ogival, tipo haste: haste regular, tipo corte médio, numeração americana 3216	403119	UND	100	1	R\$ 9,14	R\$ 914,00
197	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cilíndrica, característica adicional topo ogival, tipo haste: haste regular, tipo corte médio, numeração americana 3217	403120	UND	100	1	R\$ 2,41	R\$ 241,00
198	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato tronco cônica, característica adicional topo arredondado, tipo haste: haste regular, tipo corte médio, numeração americana 4137	403130	UND	100	1	R\$ 3,38	R\$ 338,00
199	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato tronco cônica, característica adicional topo arredondado, tipo haste: haste regular, tipo corte fino, numeração americana 4137	427324	UND	100	1	R\$ 10,37	R\$ 1.037,00
200	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato tronco cônica, característica adicional topo arredondado, tipo haste: haste regular, tipo corte médio, numeração americana 4138	403132	UND	100	1	R\$ 6,45	R\$ 645,00
201	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato tronco cônica, característica adicional topo arredondado, tipo haste: haste regular, tipo corte fino, numeração americana 4138	403745	UND	100	1	R\$ 5,27	R\$ 527,00
202	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato tronco cônica, característica adicional topo arredondado, tipo haste: haste regular, tipo corte grosso, numeração americana 4138	403744	UND	100	1	R\$ 2,82	R\$ 282,00
203	Broca baixa rotação, tipo contra ângulo, material aço inoxidável, formato esférica, tipo corte regular, tipo haste: haste regular, referência ref. 3	403437	UND	50	1	R\$ 8,15	R\$ 407,50
204	Broca baixa rotação, tipo contra ângulo, material aço inoxidável, formato esférica, tipo corte regular, tipo haste: haste regular, referência ref. 4	403438	UND	50	1	R\$ 9,38	R\$ 469,00
205	Broca baixa rotação, tipo contra ângulo, material aço inoxidável, formato esférica, tipo corte regular, tipo haste: haste regular, referência ref. 5	403439	UND	50	1	R\$ 12,01	R\$ 600,50

206	Broca baixa rotação, tipo contra ângulo, material aço inoxidável, formato esférica, tipo corte regular, tipo haste: haste regular, referência ref. 6	403440	UND	60	1	R\$ 3,38	R\$ 202,80
207	Broca baixa rotação, tipo contra ângulo, material aço inoxidável, formato esférica, tipo corte regular, tipo haste: haste regular, referência ref. 8	403441	UND	50	1	R\$ 13,47	R\$ 673,50
208	Broca alta rotação, material carbide, formato esférica, tipo haste: haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1 ref. 6	403176	UND	60	1	R\$ 7,19	R\$ 431,40
209	Broca alta rotação, material carbide, formato esférica, tipo haste: haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1 ref. 8	403178	UND	60	1	R\$ 10,96	R\$ 657,60
210	Broca alta rotação, material carbide, formato cilíndrica, característica adicional topo arredondado, tipo haste: haste regular, tipo corte picotada, numeração americana 1 ref. 1558	403223	UND	50	1	R\$ 3,61	R\$ 180,50
211	Broca alta rotação, material carbide, formato tronco cônica, característica adicional longa, tipo haste : haste regular, tipo corte extra fino, referência ref. 9642	403803	UND	50	1	R\$ 12,17	R\$ 608,50
212	Broca alta rotação, material carbide, formato agulha, característica adicional longa, tipo haste: haste regular, tipo corte corte extra fino, numeração americana 1 ref. 9904	403309	UND	50	1	R\$ 15,59	R\$ 779,50
213	Broca alta rotação, material carbide, formato tronco cônica, característica adicional picotada, tipo haste: haste longa, tipo corte cirúrgica, numeração americana 1 ref. 702	403389	UND	50	1	R\$ 15,44	R\$ 772,00
214	Broca alta rotação, material: carbide, formato: tronco cônica, característica adicional: picotada longa, tipo haste: haste regular, tipo corte: corte grosso, numeração americana 1: ref. 702	403305	UND	50	1	R\$ 4,18	R\$ 209,00
215	Broca baixa rotação, tipo peça reta, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, referência ref. Iso 806 104 001 524 035	427886	UND	30	1	R\$ 9,83	R\$ 294,90
216	Broca baixa rotação, tipo peça reta, material carboneto de tungstênio, formatocônica, formato adicional topo arredondado, tipo corte: corte cruzado, referência ref. Iso 500 104 274 140 060	427181	UND	50	1	R\$ 43,89	R\$ 2.194,50

217	Broca baixa rotação, tipo peça reta, material aço inoxidável, formato cônica, formato adicional picotada, característica adicional cirúrgica, tipo corte: corte regular, tipo haste: haste longa, referência ref. 702	403563	UND	50	1	R\$ 7,26	R\$ 363,00
218	Broca baixa rotação, tipo: peça reta, material: aço inoxidável, formato: cônica, formato adicional: picotada, tipo corte: corte regular, tipo haste: haste curta, referência: ref. 702	403560	UND	50	1	R\$ 11,05	R\$ 552,50
219	Broca baixa rotação, tipo peça reta, material carboneto de tungstênio, formato cilíndrica, referência ref. Iso 500 104 116 190 023	428565	UND	50	1	R\$ 35,47	R\$ 1.773,50
220	Broca baixa rotação, tipo: peça reta, material: carboneto de tungstênio, formato: esférica, referência: ref. 4	426800	UND	10	1	R\$ 28,26	R\$ 282,60
221	Broca baixa rotação, tipo peça reta, material carboneto de tungstênio, formato esférica, referência ref. 6	426801	UND	10	1	R\$ 9,72	R\$ 97,20
222	Dente artificial, tipo dupla prensagem, material resina acrílica convencional, região dentes anteriores inferiores, apresentação placa c/ 6 dentes. Modelo 2N, cor 62. Tipo VIPI DENT ou superior	407397	UND	10	1	R\$ 14,81	R\$ 148,10
223	Dente artificial, tipo dupla prensagem, material resina acrílica convencional, região dentes anteriores inferiores, apresentação placa c/ 6 dentes. Modelo 2N, cor 66. Tipo VIPI DENT ou superior	407397	UND	10	1	R\$ 14,81	R\$ 148,10
224	Dente artificial, tipo dupla prensagem, material resina acrílica convencional, região dentes anteriores inferiores, apresentação placa c/ 6 dentes. Modelo 2N, cor 69. Tipo VIPI DENT ou superior	407397	UND	10	1	R\$ 14,81	R\$ 148,10
225	Dente artificial, tipo dupla prensagem, material resina acrílica convencional, região dentes anteriores inferiores, apresentação placa c/ 6 dentes. Modelo A25, cor 62. Tipo VIPI DENT ou superior	407397	UND	10	1	R\$ 14,81	R\$ 148,10
226	Dente artificial, tipo dupla prensagem, material resina acrílica convencional, região dentes anteriores inferiores, apresentação placa c/ 6 dentes. Modelo A25, cor 66. Tipo VIPI DENT ou superior	407397	UND	10	1	R\$ 14,81	R\$ 148,10
227	Dente artificial, tipo dupla prensagem, material resina acrílica convencional, região dentes anteriores inferiores, apresentação placa c/ 6 dentes. Modelo A25, cor 69. Tipo VIPI DENT ou superior	407397	UND	10	1	R\$ 14,81	R\$ 148,10

228	Dente artificial, tipo dupla prensagem, material resina acrílica convencional, região dentes anteriores inferiores, apresentação placa c/ 6 dentes. Modelo 266, cor 62. Tipo VIPI DENT ou superior	407397	UND	10	1	R\$ 14,81	R\$ 148,10
229	Dente artificial, tipo dupla prensagem, material resina acrílica convencional, região dentes anteriores inferiores, apresentação placa c/ 6 dentes. Modelo 266, cor 66. Tipo VIPI DENT ou superior	407397	UND	10	1	R\$ 14,81	R\$ 148,10
230	Dente artificial, tipo dupla prensagem, material resina acrílica convencional, região dentes anteriores inferiores, apresentação placa c/ 6 dentes. Modelo 266, cor 69. Tipo VIPI DENT ou superior	407397	UND	10	1	R\$ 14,81	R\$ 148,10
231	Dente artificial, tipo dupla prensagem, material resina acrílica convencional, região dentes anteriores superiores, apresentação placa c/ 6 dentes. Modelo 263, cor 62. Tipo VIPI DENT ou superior	407396	UND	10	1	R\$ 11,94	R\$ 119,40
232	Dente artificial, tipo dupla prensagem, material resina acrílica convencional, região dentes anteriores superiores, apresentação placa c/ 6 dentes. Modelo 263, cor 66. Tipo VIPI DENT ou superior	407396	UND	10	1	R\$ 11,94	R\$ 119,40
233	Dente artificial, tipo dupla prensagem, material resina acrílica convencional, região dentes anteriores superiores, apresentação placa c/ 6 dentes. Modelo 263, cor 69. Tipo VIPI DENT ou superior	407396	UND	10	1	R\$ 11,94	R\$ 119,40
234	Dente artificial, tipo dupla prensagem, material resina acrílica convencional, região dentes anteriores superiores, apresentação placa c/ 6 dentes. Modelo 264, cor 62. Tipo VIPI DENT ou superior	407396	UND	10	1	R\$ 11,94	R\$ 119,40
235	Dente artificial, tipo dupla prensagem, material resina acrílica convencional, região dentes anteriores superiores, apresentação placa c/ 6 dentes. Modelo 264, cor 66. Tipo VIPI DENT ou superior	407396	UND	10	1	R\$ 11,94	R\$ 119,40
236	Dente artificial, tipo dupla prensagem, material resina acrílica convencional, região dentes anteriores superiores, apresentação placa c/ 6 dentes. Modelo 264, cor 69. Tipo VIPI DENT ou superior	407396	UND	10	1	R\$ 11,94	R\$ 119,40
237	Dente artificial, tipo dupla prensagem, material resina acrílica convencional, região dentes anteriores superiores, apresentação placa c/ 6 dentes. Modelo 2N, cor 62. Tipo VIPI DENT ou superior	407396	UND	10	1	R\$ 11,94	R\$ 119,40



238	Dente artificial, tipo dupla prensagem, material resina acrílica convencional, região dentes anteriores superiores, apresentação placa c/ 6 dentes. Modelo 2N, cor 66. Tipo VIPI DENT ou superior	407396	UND	10	1	R\$ 11,94	R\$ 119,40
239	Dente artificial, tipo dupla prensagem, material resina acrílica convencional, região dentes anteriores superiores, apresentação placa c/ 6 dentes. Modelo 2N, cor 69. Tipo VIPI DENT ou superior	407396	UND	10	1	R\$ 11,94	R\$ 119,40
240	Dente artificial, tipo dupla prensagem, material resina acrílica convencional, região dentes anteriores superiores, apresentação placa c/ 6 dentes. Modelo 3N, cor 62. Tipo VIPI DENT ou superior	407396	UND	10	1	R\$ 11,94	R\$ 119,40
241	Dente artificial, tipo dupla prensagem, material resina acrílica convencional, região dentes anteriores superiores, apresentação placa c/ 6 dentes. Modelo 3N, cor 66. Tipo VIPI DENT ou superior	407396	UND	10	1	R\$ 11,94	R\$ 119,40
242	Dente artificial, tipo dupla prensagem, material resina acrílica convencional, região dentes anteriores superiores, apresentação placa c/ 6 dentes. Modelo 3N, cor 69. Tipo VIPI DENT ou superior	407396	UND	10	1	R\$ 11,94	R\$ 119,40
243	Dente artificial, tipo dupla prensagem, material resina acrílica convencional, região dentes anteriores superiores, apresentação placa c/ 6 dentes. Modelo A25, cor 62. Tipo VIPI DENT ou superior	407396	UND	10	1	R\$ 11,94	R\$ 119,40
244	Dente artificial, tipo dupla prensagem, material resina acrílica convencional, região dentes anteriores superiores, apresentação placa c/ 6 dentes. Modelo 266, cor 66. Tipo VIPI DENT ou superior	407396	UND	10	1	R\$ 11,94	R\$ 119,40
245	Dente artificial, tipo dupla prensagem, material resina acrílica convencional, região dentes anteriores superiores, apresentação placa c/ 6 dentes. Modelo 266, cor 69. Tipo VIPI DENT ou superior	407396	UND	10	1	R\$ 11,94	R\$ 119,40
246	Dente artificial, tipo dupla prensagem, material resina acrílica convencional, região dentes anteriores superiores, apresentação placa c/ 6 dentes. Modelo A26, cor 62. Tipo VIPI DENT ou superior	407396	UND	10	1	R\$ 11,94	R\$ 119,40
247	Dente artificial, tipo dupla prensagem, material resina acrílica convencional, região dentes anteriores superiores, apresentação placa c/ 6 dentes. Modelo A26, cor 66. Tipo VIPI DENT ou superior	407396	UND	10	1	R\$ 11,94	R\$ 119,40

248	Dente artificial, tipo dupla prensagem, material resina acrílica convencional, região dentes anteriores superiores, apresentação placa c/ 6 dentes. Modelo A26, cor 69. Tipo VIPI DENT ou superior	407396	UND	10	1	R\$ 11,94	R\$ 119,40
249	Dente artificial, tipo dupla prensagem, material resina acrílica convencional, região dentes anteriores superiores, apresentação placa c/ 6 dentes. Modelo 266, cor 62. Tipo VIPI DENT ou superior	407396	UND	10	1	R\$ 11,94	R\$ 119,40
250	Dente artificial, tipo dupla prensagem, material resina acrílica convencional, região dentes anteriores superiores, apresentação placa c/ 6 dentes. Modelo 266, cor 66. Tipo VIPI DENT ou superior	407396	UND	10	1	R\$ 11,94	R\$ 119,40
251	Dente artificial, tipo dupla prensagem, material resina acrílica convencional, região dentes anteriores superiores, apresentação placa c/ 6 dentes. Modelo 266, cor 69. Tipo VIPI DENT ou superior	407396	UND	10	1	R\$ 11,94	R\$ 119,40
252	Escala cores, referência vita clássica, aplicação confecção de próteses em metalo-cerâmica	385408	UND	2	1	R\$ 739,89	R\$ 1.479,78
253	Alginato, tipo tipo I, apresentação pó, características adicionais presa rápida. Apresentado em pacote com 1kg	428490	PCT	70	1	R\$ 53,93	R\$ 3.775,10
254	Acessórios - uso odontológico, aplicação p/ alginato, tipo dosador p/ pó, material plástico, tipo uso reutilizável	427277	UND	3	1	R\$ 3,55	R\$ 10,65
255	Pasta moldagem, material básico poliéter, tipo base + catalisador, apresentação * conjunto completo	428721	UND	5	1	R\$ 420,30	R\$ 2.101,50
256	Pasta moldagem, material básico silicone de condensação, tipo denso. Apresentado em pote de 1kg. Perfil Putty denso tipo COLTENE ou superior	428717	UND	20	1	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
257	Pasta moldagem, material básico silicone de condensação, tipo fluido . Apresentado em bisnaga de 120g. Perfil tipo COLTENE ou superior	428718	UND	20	1	R\$ 41,29	R\$ 825,80
258	Pasta moldagem, material básico silicone de condensação, tipo catalisador. Apresentado em tubo de 50g. Perfil tipo -COLTENE ou superior	428719	UND	20	1	R\$ 42,25	R\$ 845,00
259	Pasta moldagem, material básico silicone de adição, tipo fluida, base + catalisador. A unidade é apresentada por conjunto com 2 fluidos 50ml e 10 pontas misturadoras. Tipo Silagum DMG ou superior	428739	UND	20	1	R\$ 253,34	R\$ 5.066,80

260	Pasta moldagem, material básico silicone de adição, tipo denso + fluido + catalisador, apresentação * conjunto completo. Apresentado em conjunto com 1 pote (262ml) de base, 1 pote (262ml) de catalisador, 2 colheres dosadoras, 1 cartucho (50ml), 6 pontas misturadoras e 6 pontas intraorais. Tipo Silagum DMG ou superior	428723	UND	20	1	R\$ 343,03	R\$ 6.860,60
261	Aplicador odontológico, tipo uso pistola aplicadora, aplicação silicone de adição, características adicionais modelo universal	423448	UND	100	1	R\$ 203,02	R\$ 20.302,00
262	Aplicador odontológico, tipo uso tipo seringa, aplicação injetor, material plástico, características adicionais para silicone e elastômero, componentes 2 bicos, escova de limpeza, tipo uso* autoclavável. Apresentação em pacote com 100 unidades	442474	PCT	10	1	R\$ 26,91	R\$ 269,10
263	Fio retrator gengival, material algodão torcido, tipo não impregnado, espessura médio, apresentação embalagem c/ cerca de 2 m, tipo uso estéril/ descartável. Tipo ULTRADENT ou superior	406615	UND	10	1	R\$ 58,01	R\$ 580,10
264	Fio retrator gengival, material algodão torcido, tipo não impregnado, espessura fino, apresentação embalagem c/ cerca de 2 m, tipo uso estéril/ descartável. Tipo ULTRADENT ou superior	406616	UND	30	1	R\$ 28,37	R\$ 851,10
265	Fio retrator gengival, material: algodão trançado ou tricotado, tipo: impregnado c, sais de zinco ou alumínio, espessura: extra fino, apresentação: embalagem c, cerca de 2 m, tipo uso: estéril , descartável. Tipo ULTRADENT ou superior	406761	UND	10	1	R\$ 10,20	R\$ 102,00
266	Fio retrator gengival, material: algodão trançado ou tricotado, tipo: impregnado c, sais de zinco ou alumínio, espessura: ultra extra fino, apresentação: embalagem c, cerca de 2 m, tipo uso: estéril, descartável. Tipo ULTRADENT ou superior	406762	UND	10	1	R\$ 23,35	R\$ 233,50
267	Cloreto de alumínio, composição química cloreto (% m/m) 19,0- 23,0, fórmula química* $Al_2Cl_3$ , aspecto físico* líquido pouco viscoso, amarelo ambar claro, massa molar densidade a 25°C (g/cm³) 1,21- 1,27 g/mol, grau de pureza* mínimo de 23% de alumina ( $Al_2O_3$ ), características adicionais teor de sólidos(g/l)479-709, basicamente (%m/m)<3 0, número de referência química* cas 1327-41- 9	436235	ML	20	1	R\$ 27,59	R\$ 551,80

268	Moldeira odontológica, material plástico, tipo p/ dupla moldagem + registro de mordida, modelo parcial posterior, tipo uso único	427652	UND	30	1	R\$ 41,94	R\$ 1.258,20
269	Moldeira odontológica, material alumínio, tipo p/ moldagem, modelo dentados total, tamanho no 1, aplicação superior, adulto, características adicionais perfurada	427673	UND	10	1	R\$ 65,89	R\$ 658,90
270	Moldeira odontológica, material alumínio, tipo p/ moldagem, modelo parcial posterior, características adicionais perfurada	427645	UND	30	1	R\$ 5,34	R\$ 160,20
271	Matriz odontológica, material aço inoxidável, formato fita, apresentação rolo 50cm, largura 7 mm, tipo uso descartável	406146	UND	50	1	R\$ 1,67	R\$ 83,50
272	Matriz odontológica, material aço inoxidável, formato fita, apresentação rolo 50cm, largura 5 mm, tipo uso descartável	406145	UND	50	1	R\$ 6,44	R\$ 322,00
273	Matriz odontológica, material alumínio e aço inoxidável, tipo pré- contornada com sistema de fixação integrado, aplicação dentes posteriores (molares), tipo uso descartável. Apresentado em caixa com 64 unidades	427069	CX	50	1	R\$ 55,56	R\$ 2.778,00
274	Matriz odontológica, material alumínio e aço inoxidável, tipo pré- contornada com sistema de fixação integrado, aplicação dentes posteriores (pré-molares), tipo uso descartável. Apresentado em caixa com 64 unidades	427068	CX	50	1	R\$ 85,01	R\$ 4.250,50
275	Matriz odontológica, material aço inoxidável maleável, tipo pré- contornada, formato seccionada, apresentação conjunto 50 peças, 2 grampos, tipo uso descartável	418162	CX	30	1	R\$ 157,38	R\$ 4.721,40
276	Matriz odontológica, material poliéster, tipo pré-cortada, formato fita, apresentação envelope 50 folhas de 10cm, largura 10 mm, tipo uso descartável	406147	UND	50	1	R\$ 2,30	R\$ 115,00
277	Matriz odontológica, material poliéster, tipo pré-contornada, formato seccionada, montada, tipo uso descartável	419189	UND	30	1	R\$ 102,95	R\$ 3.088,50
278	Matriz odontológica, material: poliéster, tipo: pré-contornada com sistema de fixação integrado, aplicação: dentes posteriores (pré-molares), tipo uso: descartável	419189	UND	30	1	R\$ 102,95	R\$ 3.088,50

279	Matriz odontológica, material: poliéster transparente, tipo: pré-contornada com sistema de fixação integrado, aplicação: dentes posteriores (molares), características adicionais: dispensa porta-matriz, classe II de resina fotopolimerizável. Apresentado em embalagem com 20 unidades	311652	EMB	5	1	R\$ 118,61	R\$ 593,05
280	Cunha odontológica, material madeira, tipo anatômica, aplicação restauração interproximal, tipo ponta fina, características adicionais seção triangular, lisa, cores sortidas. Apresentado em caixa com 100 unidades	338641	CX	20	1	R\$ 8,96	R\$ 179,20
281	Cunha odontológica, material: acrílico, tipo: anatômica, aplicação: restauração interproximal, tipo ponta: fina, características adicionais: seção triangular, lisa, reflexível, sortidas, transmitância: transparente, tipo reflexiva. Apresentado em caixa com 20 unidades. Tipo TDV ou superior	338649	CX	20	1	R\$ 26,62	R\$ 532,40
282	Pote odontológico, material silicone, formato cilíndrico, características adicionais 2 cavidades, tipo dappen	411439	UND	20	1	R\$ 3,48	R\$ 69,60
283	Pote odontológico, material plástico, formato cilíndrico, características adicionais 2 cavidades, tipo dappen	411438	UND	20	1	R\$ 5,01	R\$ 100,20
284	Pote odontológico, material vidro, formato cilíndrico, transmitância transparente, características adicionais 2 cavidades, tipo dappen, tamanho 4 x4 cm	411437	UND	20	1	R\$ 4,32	R\$ 86,40
285	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas nanoparticuladas, aspecto físico fluida. Apresentado em seringa de 4g. Cor A1	419656	SER	30	1	R\$ 132,36	R\$ 3.970,80
286	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas nanoparticuladas, aspecto físico fluida. Apresentado em seringa de 4g. Cor A2	419656	SER	30	1	R\$ 132,36	R\$ 3.970,80
287	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas nanoparticuladas, aspecto físico fluida. Apresentado em seringa de 4g. Cor A3	419656	SER	30	1	R\$ 132,36	R\$ 3.970,80
288	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas nanoparticuladas, aspecto físico fluida. Apresentado em seringa de 4g. Cor A3,5	419656	SER	30	1	R\$ 132,36	R\$ 3.970,80
289	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas nanoparticuladas, aspecto físico pastosa. Apresentado em seringa de 4g. Tipo Z350 XT ou superior. Cor A1E	407163	SER	30	1	R\$ 143,25	R\$ 4.297,50

290	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas nanoparticuladas, aspecto físico pastosa. Apresentado em seringa de 4g. Tipo Z350 XT ou superior. Cor A2E	407163	SER	30	1	R\$ 143,25	R\$ 4.297,50
291	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas nanoparticuladas, aspecto físico pastosa. Apresentado em seringa de 4g. Tipo Z350 XT ou superior. Cor A3E	407163	SER	30	1	R\$ 143,25	R\$ 4.297,50
292	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas nanoparticuladas, aspecto físico pastosa. Apresentado em seringa de 4g. Tipo Z350 XT ou superior. Cor A3,5E	407163	SER	30	1	R\$ 143,25	R\$ 4.297,50
293	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas nanoparticuladas, aspecto físico pastosa. Apresentado em seringa de 4g. Tipo Z350 XT ou superior. Cor A4E	407163	SER	30	1	R\$ 143,25	R\$ 4.297,50
294	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas nanoparticuladas, aspecto físico pastosa. Apresentado em seringa de 4g. Tipo Z350 XT ou superior. Cor AD2	407163	SER	30	1	R\$ 143,25	R\$ 4.297,50
295	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas nanoparticuladas, aspecto físico pastosa. Apresentado em seringa de 4g. Tipo Z350 XT ou superior. Cor AD3	407163	SER	30	1	R\$ 143,25	R\$ 4.297,50
296	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas nanoparticuladas, aspecto físico pastosa. Apresentado em seringa de 4g. Tipo Z350 XT ou superior. Cor AD3,5	407163	SER	30	1	R\$ 143,25	R\$ 4.297,50
297	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas nanoparticuladas, aspecto físico pastosa. Apresentado em seringa de 4g. Tipo Z350 XT ou superior. Cor 1B	407163	SER	30	1	R\$ 143,25	R\$ 4.297,50
298	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas nanoparticuladas, aspecto físico pastosa. Apresentado em seringa de 4g. Tipo Z350 XT ou superior. Cor 2B	407163	SER	30	1	R\$ 143,25	R\$ 4.297,50
299	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas nanoparticuladas, aspecto físico pastosa. Apresentado em seringa de 4g. Tipo Z350 XT ou superior. Cor 3B	407163	SER	30	1	R\$ 143,25	R\$ 4.297,50

300	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas nanoparticuladas, aspecto físico pastosa. Apresentado em seringa de 4g. Tipo Z350 XT ou superior. Cor 4B	407163	SER	30	1	R\$ 143,25	R\$ 4.297,50
301	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas nanoparticuladas, aspecto físico pastosa. Apresentado em seringa de 4g. Tipo Z350 XT ou superior. Cor B1E	407163	SER	30	1	R\$ 143,25	R\$ 4.297,50
302	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas nanoparticuladas, aspecto físico pastosa. Apresentado em seringa de 4g. Tipo Z350 XT ou superior. Cor B2E	407163	SER	30	1	R\$ 143,25	R\$ 4.297,50
303	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas nanoparticuladas, aspecto físico pastosa. Apresentado em seringa de 4g. Tipo Z350 XT ou superior. Cor WE	407163	SER	30	1	R\$ 143,25	R\$ 4.297,50
304	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas nanoparticuladas, aspecto físico pastosa. Apresentado em seringa de 4g. Tipo Filtek ou superior. Cor A1	407163	SER	30	1	R\$ 143,25	R\$ 4.297,50
305	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas nanoparticuladas, aspecto físico pastosa. Apresentado em seringa de 4g. Tipo Filtek ou superior. Cor A2	407163	SER	30	1	R\$ 143,25	R\$ 4.297,50
306	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas nanoparticuladas, aspecto físico pastosa. Apresentado em seringa de 4g. Tipo Filtek ou superior. Cor A3	407163	SER	30	1	R\$ 143,25	R\$ 4.297,50
307	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas nanoparticuladas, aspecto físico pastosa. Apresentado em seringa de 4g. Tipo Filtek ou superior. Cor A3,5	407163	SER	30	1	R\$ 143,25	R\$ 4.297,50
308	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas nanoparticuladas, aspecto físico pastosa. Apresentado em seringa de 4g. Tipo Filtek ou superior. Cor A4	407163	SER	30	1	R\$ 143,25	R\$ 4.297,50
309	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas híbrida, aspecto físico condensável. Apresentado em seringa de 4g. Cor A2	390511	SER	30	1	R\$ 15,86	R\$ 475,80



310	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas híbrida, aspecto físico condensável. Apresentado em seringa de 4g. Cor A3	390511	SER	30	1	R\$ 15,86	R\$ 475,80
311	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas híbrida, aspecto físico condensável. Apresentado em seringa de 4g. Cor A3,5	390511	SER	30	1	R\$ 15,86	R\$ 475,80
312	Resina acrílica uso odontológico, tipo bisacrilato, aspecto físico pasta base + pasta catalisadora, uso prótese dentária provisória, composição cartucho, acessórios pontas misturadoras, apresentação refil cor A2	420401	UND	12	1	R\$ 374,50	R\$ 4.494,00
313	Resina acrílica uso odontológico, tipo bisacrilato, aspecto físico pasta base + pasta catalisadora, uso prótese dentária provisória, composição cartucho, acessórios pontas misturadoras, apresentação refil cor A3	420401	UND	12	1	R\$ 374,50	R\$ 4.494,00
314	Ponta p/ seringa materiais viscosos, tipo refil, componentes c/ êmbolo, tipo uso descartável	418158	UND	10	1	R\$ 73,93	R\$ 739,30
315	Resina composta, tipo opacificadora, fotopolimerizável, tamanho partículas microhíbrida, aspecto físico fluida	437119	UND	10	1	R\$ 17,25	R\$ 172,50
316	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas microhíbrida, aspecto físico fluida	390514	UND	20	1	R\$ 140,10	R\$ 2.802,00
317	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tipo "bulk fill", aspecto físico fluída, baixa viscosidade A1	444048	UND	30	1	R\$ 90,50	R\$ 2.715,00
318	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tipo "bulk fill", aspecto físico fluída, baixa viscosidade A2	444048	UND	30	1	R\$ 90,50	R\$ 2.715,00
319	Resina composta, tipo fotopolimerizável, tipo "bulk fill", aspecto físico fluída, baixa viscosidade A3	444048	UND	30	1	R\$ 90,50	R\$ 2.715,00
320	Banda ortodôntica, material aço inoxidável, tipo universal, tamanho 33 1/2 , posição para molar inferior. Apresentado em embalagem com 10 unidades	432579	EMB	50	1	R\$ 8,32	R\$ 416,00
321	Banda ortodôntica, material aço inoxidável, tipo universal, tamanho 33 ½, posição para molar superior. Apresentado em embalagem com 10 unidades	432579	EMB	50	1	R\$ 8,32	R\$ 416,00
322	Banda ortodôntica, material aço inoxidável, tipo universal, tamanho 33, posição para molar inferior. Apresentado em embalagem com 10 unidades	432579	EMB	50	1	R\$ 8,32	R\$ 416,00
323	Banda ortodôntica, material aço inoxidável, tipo universal, tamanho 33, posição para molar superior. Apresentado em embalagem com 10 unidades	432579	EMB	50	1	R\$ 8,32	R\$ 416,00

324	Banda ortodôntica, material aço inoxidável, tipo universal, tamanho 34 ½. posição para molar inferior. Apresentado em embalagem com 10 unidades	432579	EMB	50	1	R\$ 8,32	R\$ 416,00
325	Banda ortodôntica, material aço inoxidável, tipo universal, tamanho 34 ½. posição para molar superior. Apresentado em embalagem com 10 unidades	432579	EMB	50	1	R\$ 8,32	R\$ 416,00
326	Banda ortodôntica, material aço inoxidável, tipo universal, tamanho 34. posição para molar inferior. Apresentado em embalagem com 10 unidades	432579	EMB	50	1	R\$ 8,32	R\$ 416,00
327	Banda ortodôntica, material aço inoxidável, tipo universal, tamanho 34. posição para molar superior. Apresentado em embalagem com 10 unidades	432579	EMB	50	1	R\$ 8,32	R\$ 416,00
328	Banda ortodôntica, material aço inoxidável, tipo universal, tamanho 35 ½. posição para molar inferior. Apresentado em embalagem com 10 unidades	432579	EMB	50	1	R\$ 8,32	R\$ 416,00
329	Banda ortodôntica, material aço inoxidável, tipo universal, tamanho 35 ½. posição para molar superior. Apresentado em embalagem com 10 unidades	432579	EMB	50	1	R\$ 8,32	R\$ 416,00
330	Banda ortodôntica, material aço inoxidável, tipo universal, tamanho 35. posição para molar inferior. Apresentado em embalagem com 10 unidades	432579	EMB	50	1	R\$ 8,32	R\$ 416,00
331	Banda ortodôntica, material aço inoxidável, tipo universal, tamanho 35. posição para molar superior. Apresentado em embalagem com 10 unidades	432579	EMB	50	1	R\$ 8,32	R\$ 416,00
332	Banda ortodôntica, material aço inoxidável, tipo universal, tamanho 36 ½. posição para molar inferior. Apresentado em embalagem com 10 unidades	432579	EMB	50	1	R\$ 8,32	R\$ 416,00
333	Banda ortodôntica, material aço inoxidável, tipo universal, tamanho 36 ½. posição para molar superior. Apresentado em embalagem com 10 unidades	432579	EMB	50	1	R\$ 8,32	R\$ 416,00
334	Banda ortodôntica, material aço inoxidável, tipo universal, tamanho 36. posição para molar inferior. Apresentado em embalagem com 10 unidades	432579	EMB	50	1	R\$ 8,32	R\$ 416,00
335	Banda ortodôntica, material aço inoxidável, tipo universal, tamanho 36. posição para molar superior. Apresentado em embalagem com 10 unidades	432579	EMB	50	1	R\$ 8,32	R\$ 416,00
336	Banda ortodôntica, material aço inoxidável, tipo universal, tamanho 37 ½. posição para molar inferior. Apresentado em embalagem com 10 unidades	432579	EMB	50	1	R\$ 8,32	R\$ 416,00

337	Banda ortodôntica, material aço inoxidável, tipo universal, tamanho 37 ½. posição para molar superior. Apresentado em embalagem com 10 unidades	432579	EMB	50	1	R\$ 8,32	R\$ 416,00
338	Banda ortodôntica, material aço inoxidável, tipo universal, tamanho 37. posição para molar inferior. Apresentado em embalagem com 10 unidades	432579	EMB	50	1	R\$ 8,32	R\$ 416,00
339	Banda ortodôntica, material aço inoxidável, tipo universal, tamanho 37. posição para molar superior. Apresentado em embalagem com 10 unidades	432579	EMB	50	1	R\$ 8,32	R\$ 416,00
340	Banda ortodôntica, material aço inoxidável, tipo universal, tamanho 38 ½. posição para molar inferior. Apresentado em embalagem com 10 unidades	432579	EMB	50	1	R\$ 8,32	R\$ 416,00
341	Banda ortodôntica, material aço inoxidável, tipo universal, tamanho 38 ½. posição para molar superior. Apresentado em embalagem com 10 unidades	432579	EMB	50	1	R\$ 8,32	R\$ 416,00
342	Banda ortodôntica, material aço inoxidável, tipo universal, tamanho 38. posição para molar inferior. Apresentado em embalagem com 10 unidades	432579	EMB	50	1	R\$ 8,32	R\$ 416,00
343	Banda ortodôntica, material aço inoxidável, tipo universal, tamanho 38. posição para molar superior. Apresentado em embalagem com 10 unidades	432579	EMB	50	1	R\$ 8,32	R\$ 416,00
344	Banda ortodôntica, material aço inoxidável, tipo universal, tamanho 39. posição para molar inferior. Apresentado em embalagem com 10 unidades	432579	EMB	50	1	R\$ 8,32	R\$ 416,00
345	Banda ortodôntica, material aço inoxidável, tipo universal, tamanho 39. posição para molar superior. Apresentado em embalagem com 10 unidades	432579	EMB	50	1	R\$ 8,32	R\$ 416,00
346	Adesivo ortodôntico fotopolimerizável para colagem de bráquetes metálicos e cerâmicos à estrutura dental. Unidade contém o Kit composto de 02 (duas) seringas com 4g de Adesivo + 01 (um) primer com 6ml. Kit Resina tipo Transbond XT Fotopolimerizável - 3M ou superior	310003	UN	10	1	R\$ 368,48	R\$ 3.684,80
						<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 541.032,70</b>

NATAL-RN, 14 DE OUTUBRO DE 2020.

**JACQUELINE RODRIGUES MEDEIROS - Maj**  
CHEFE DA DIVISÃO DE ODONTOLOGIA